Набрана в цей день з річки вона здатна виликувати найтяжчу хворобу, нею окроплювали все обійстя, аби захистити від нечистої сили. *Живу воду* – джерельну, набрану з трьох чи семи криниць, пили, окроплювалися нею, купалися в ній, щоб набути великої сили. «*Юр'ївкою*», «*Юр'євою росою*» (за церковним календарем,

23 квітня/6 травня відбувався масовий вигін худоби) пастуха й худобу обливали водою, у яку додавали росу, що сприяло її плідності й молочності, здоров'ю. Обряд першого вигону худоби пояснюють народні перекази: «Святий Юрій відмикає весною небо й пускає росу на землю» [9, с. 108] тощо.